

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL
Investitor: Primaria orasului Cimislia
Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1

Devizul: Capitolul 1. Parc. Amenajare teritoriu. Capitolul 1.1. Lucrari de pregatire terasament						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Parc. Amenajare teritoriu Capitolul 1.1. Lucrari de pregatire terasament				
1.1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			524,297 290,597
1.1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.1.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	84,9700	178,437
1.1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,9700	112,160
1.1.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	100,0000	29,000
1.1.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	700,0000	203,000
1.1.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0000	0,750
1.2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			483,527 135,952
1.2.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,9700	135,952
1.2.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	750,0000	14,325
1.2.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	30,0000	23,250
1.2.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	400,0000	310,000
1.3	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele.	m2			29,740 29,740
1.3.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	84,9700	14,445
1.3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	84,9700	15,295
1.4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			27,190 27,190
1.4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,9700	27,190
1.5	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			94,317 94,317
1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,9700	94,317
1.6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			42,400 0,000
1.6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,0000	42,400
1.7	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100 m3			1 170,000 0,000
1.7.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,0000	1 170,000
1.8	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III.	100 m3			223,489 32,289
1.8.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	440,0000	2,200
1.8.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,9700	32,289
1.8.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	450,0000	189,000
1.9	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.	100 m2			56,250 0,000
1.9.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	450,0000	56,250
		TOTAL Capitolul 1. Parc. Amenajare teritoriu Capitolul 1.1. Lucrari de pregatire terasament				52 540,396
		Capitolul 1.2. Pavaj. Capitolul 1.2.1. Pavaj tip 2 (placi 10x20cm gr.=4,0cm, model Caramida, culoare cafenie)				
1.10	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adancime teren tare.	m3			228,569 228,569
1.10.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	84,9700	203,078
1.10.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,9700	25,491
1.11	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			94,317 94,317

1.11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,9700	94,317
1.12	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			42,400
						0,000
1.12.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,0000	42,400
1.13	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2			1 416,279
						767,279
1.13.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
1.13.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,9700	767,279
1.13.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	450,0000	630,000
1.14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta (gr=10cm), pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie.	m3			827,202
						50,982
1.14.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	440,0000	89,320
1.14.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	440,0000	536,360
1.14.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,850
1.14.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,9700	50,982
1.14.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,0000	31,500
1.14.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,0000	110,940
1.14.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,0000	5,250
1.15	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum (Pelicola polietilena dubla)	m2			8,934
						3,399
1.15.1	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	5,0000	0,885
1.15.2	1711217329883	Película polietilena dubla	m	0,7750	6,0000	4,650
1.15.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	84,9700	2,549
1.15.4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0100	84,9700	0,850
1.16	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (10x20 grosimea 4,0 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2			344,249
						88,709
1.16.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,2000	3,520
1.16.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,2000	58,080
1.16.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	1,0150	160,0000	162,400
1.16.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	340,0000	1,700
1.16.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	340,0000	25,840
1.16.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,0000	4,000
1.16.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,9700	86,024
1.16.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,9700	2,685
		TOTAL Capitolul 1.2. Pavaj. Capitolul 1.2.1. Pavaj tip 2 (placi 10x20cm gr.=4,0cm, model Caramida, culoare cafenie)				269 991,085
		Capitolul 1.2.2. Pavaj tip 3 (placi 10x20cm gr.=6,0cm, model Caramida, culoare cafenie)				
1.17	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3			228,569
						228,569
1.17.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	84,9700	203,078
1.17.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,9700	25,491
1.18	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			94,317
						94,317
1.18.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,9700	94,317
1.19	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			42,400
						0,000
1.19.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,0000	42,400
1.20	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2			1 416,279
						767,279
1.20.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
1.20.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,9700	767,279
1.20.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	450,0000	630,000
1.21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta (gr=10cm), pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie.	m3			827,202
						50,982
1.21.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	440,0000	89,320
1.21.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	440,0000	536,360
1.21.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,850
1.21.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,9700	50,982
1.21.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,0000	31,500
1.21.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	430,0000	110,940
1.21.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,0000	5,250

1.22	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum (Pelicola polietilena dubla)	m2			8,934
						3,399
1.22.1	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	5,0000	0,885
1.22.2	1711217329883	Pelicola polietilena dubla	m	0,7750	6,0000	4,650
1.22.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	84,9700	2,549
1.22.4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0100	84,9700	0,850
1.23	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (10x20 grosimea 6,0 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2			374,699
						88,709
1.23.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,2000	3,520
1.23.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,2000	58,080
1.23.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	1,0150	190,0000	192,850
1.23.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	340,0000	1,700
1.23.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	340,0000	25,840
1.23.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,0000	4,000
1.23.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,9700	86,024
1.23.8	9310060019922	Muncitor deserve	h-om	0,0316	84,9700	2,685
		TOTAL Capitolul 1.2.2. Pavaj tip 3 (placi 10x20cm gr.=6,0cm, model Caramida, culoare cafenie)				153 905,815
		Capitolul 1.2.3. Borduri NEW FIX				
1.24	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3			228,569
						228,569
1.24.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	84,9700	203,078
1.24.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,9700	25,491
1.25	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			94,317
						94,317
1.25.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,9700	94,317
1.26	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			42,400
						0,000
1.26.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,0000	42,400
1.27	DE09E	Bordura decorativa pentru pavaje NEW FIX (L=3000mm, H=44mm), pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., fara perna de beton!	m			127,316
						39,936
1.27.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0380	150,0000	5,700
1.27.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,9500	0,5000	0,975
1.27.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	70,0000	0,420
1.27.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0050	19,0000	0,095
1.27.5	2670112205200	Bordura decorativa NEW FIX	kg	99,0000	0,8100	80,190
1.27.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
1.27.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	84,9700	29,740
		TOTAL Capitolul 1.2.3. Borduri NEW FIX				31 650,528
		Capitolul 1.2.4. Borduri, sprijiniri (Zub)				
1.28	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3			228,569
						228,569
1.28.1	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	84,9700	203,078
1.28.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,9700	25,491
1.29	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t			94,317
						94,317
1.29.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,9700	94,317
1.30	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			42,400
						0,000
1.30.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,0000	42,400
1.31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8,0 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			197,088
						25,491
1.31.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 800,0000	86,400
1.31.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	0,5000	0,510
1.31.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	70,0000	0,210
1.31.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	84,0000	84,420
1.31.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
1.31.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
1.31.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295
1.32	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			273,966
						50,132
1.32.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 800,0000	81,000
1.32.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	0,5000	1,460

1.32.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	70,0000	0,560
1.32.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	140,0000	140,700
1.32.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
1.32.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,9700	12,746
1.32.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,9700	37,387
1.33	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Sprijiniri Zub)	m3			2 410,709 335,632
1.33.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 800,0000	1 845,000
1.33.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	0,0000	0,000
1.33.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	0,0000	0,000
1.33.4	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	0,0000	0,000
1.33.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
1.33.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
1.33.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,9700	301,644
1.33.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,988
1.33.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	30,0000	1,710
1.33.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,0000	8,100
1.33.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
1.33.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	700,0000	175,000
		TOTAL Capitolul 1.2.4. Borduri, sprijiniri (Zub)				245 474,841
		Capitolul 1.3. Inverzire				
1.34	TsH05A	Asternerea uniforma a straturilor de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime.	m2			9,347 9,347
1.34.1	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	84,9700	9,347
1.35	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%.	100 m2			1 043,155 409,555
1.35.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	160,0000	633,600
1.35.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,9700	409,555
1.36	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100 m2			210,180 56,080
1.36.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
1.36.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	84,9700	56,080
1.36.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	350,0000	135,100
		TOTAL Capitolul 1.3. Inverzire				17 504,045
		Capitolul 1.4. Mobilier parc. Capitolul 1.4.1. Bancheta A1 - 11 buc.				
1.37	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de intrare, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101,114 101,114
1.37.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114
1.38	CB03D	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2			123,962 80,722
1.38.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,0000	0,250
1.38.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.38.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.38.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,0000	0,600
1.38.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	40,0000	1,200
1.38.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	75,0000	8,250
1.38.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.38.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.38.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,0000	7,500
1.38.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,0000	0,960
1.38.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,9700	15,295
1.38.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	84,9700	65,427
1.38.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,0000	14,000
1.39	CC02K	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			27,926 8,412
1.39.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
1.39.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
1.39.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,3000	0,084
1.39.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,9700	8,072
1.39.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,9700	0,340
1.39.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,0000	0,700
1.40	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3			2 172,026 522,566

1.40.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,2000	745,800
1.40.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	470,0000	340,750
1.40.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	440,0000	297,000
1.40.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	19,0000	6,460
1.40.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
1.40.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,2000	84,9700	441,844
1.40.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	84,9700	80,722
1.40.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,0000	9,750
1.40.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,0000	196,000
1.40.10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
		TOTAL Capitolul 1.4. Mobilier parc. Capitolul 1.4.1. Bancheta A1 - 11 buc.				5 667,549
		Capitolul 1.4.2. Bancheta A2 - 5 buc.				
1.41	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101,114 101,114
1.41.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114
1.42	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2			123,962 80,722
1.42.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,0000	0,250
1.42.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.42.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.42.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,0000	0,600
1.42.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	40,0000	1,200
1.42.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	75,0000	8,250
1.42.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.42.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.42.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,0000	7,500
1.42.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,0000	0,960
1.42.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,9700	15,295
1.42.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	84,9700	65,427
1.42.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,0000	14,000
1.43	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			27,926 8,412
1.43.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
1.43.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
1.43.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,3000	0,084
1.43.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,9700	8,072
1.43.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,9700	0,340
1.43.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,0000	0,700
1.44	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3			2 172,026 522,566
1.44.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,2000	745,800
1.44.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	470,0000	340,750
1.44.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	440,0000	297,000
1.44.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	19,0000	6,460
1.44.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
1.44.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,2000	84,9700	441,844
1.44.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	84,9700	80,722
1.44.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,0000	9,750
1.44.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,0000	196,000
1.44.10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
		TOTAL Capitolul 1.4.2. Bancheta A2 - 5 buc.				4 965,139
		Capitolul 1.4.3. Bancheta A3 - 4 buc.				
1.45	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101,114 101,114
1.45.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114
1.46	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2			123,962 80,722
1.46.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,0000	0,250
1.46.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.46.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.46.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,0000	0,600
1.46.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	40,0000	1,200
1.46.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	75,0000	8,250

1.46.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.46.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.46.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,0000	7,500
1.46.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,0000	0,960
1.46.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,9700	15,295
1.46.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	84,9700	65,427
1.46.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,0000	14,000
1.47	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.	kg			27,926 8,412
1.47.1	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
1.47.2	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
1.47.3	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,3000	0,084
1.47.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,9700	8,072
1.47.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,9700	0,340
1.47.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,0000	0,700
1.48	CA05C3	Beton turnat în ziduri, pereți, diafragme drepte, și la diverse construcții speciale, situate peste cota zero, la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe șantier și turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3			2 172,026 522,566
1.48.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,2000	745,800
1.48.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	470,0000	340,750
1.48.3	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	440,0000	297,000
1.48.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	19,0000	6,460
1.48.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
1.48.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,2000	84,9700	441,844
1.48.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	84,9700	80,722
1.48.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,3250	30,0000	9,750
1.48.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,0000	196,000
1.48.10	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
		TOTAL Capitolul 1.4.3. Bancheta A3 - 4 buc.				2 077,492
		Capitolul 1.4.4. Bancheta A4 - 8 buc.				
1.49	TsA02B	Sapatura manuală de pămînt în spații limitate, avînd sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pămînt necoeziv sau slab coeziv adîncime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101,114 101,114
1.49.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114
1.50	CB03D	Cofraje din panouri refozabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în pereți și diafragme la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2			123,962 80,722
1.50.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,0000	0,250
1.50.2	2874115841033	Piulițe uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.50.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.50.4	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	20,0000	0,600
1.50.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	40,0000	1,200
1.50.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	75,0000	8,250
1.50.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.50.8	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.50.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,0000	7,500
1.50.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,0000	0,960
1.50.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,9700	15,295
1.50.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	84,9700	65,427
1.50.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,0000	14,000
1.51	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante.	kg			27,926 8,412
1.51.1	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
1.51.2	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
1.51.3	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,3000	0,084
1.51.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,9700	8,072
1.51.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,9700	0,340
1.51.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,0000	0,700
1.52	CA05C3	Beton turnat în ziduri, pereți, diafragme drepte, și la diverse construcții speciale, situate peste cota zero, la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe șantier și turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3			2 172,026 522,566
1.52.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,2000	745,800
1.52.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	470,0000	340,750
1.52.3	1421102200290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	440,0000	297,000
1.52.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	19,0000	6,460
1.52.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
1.52.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,2000	84,9700	441,844
1.52.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	84,9700	80,722

1.52.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,0000	9,750
1.52.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,0000	196,000
1.52.10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
		TOTAL Capitolul 1.4.4. Bancheta A4 - 8 buc.				11 523,452
		Capitolul 1.4.5. Bancheta A5 - 1 buc.				
1.53	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101,114 101,114
1.53.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114
1.54	CB03D	Cofraje din panouri refofosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2			123,962 80,722
1.54.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,0000	0,250
1.54.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.54.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.54.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,0000	0,600
1.54.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	40,0000	1,200
1.54.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	75,0000	8,250
1.54.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.54.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.54.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,0000	7,500
1.54.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,0000	0,960
1.54.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,9700	15,295
1.54.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	84,9700	65,427
1.54.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,0000	14,000
1.55	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			27,926 8,412
1.55.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
1.55.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
1.55.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,3000	0,084
1.55.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,9700	8,072
1.55.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,9700	0,340
1.55.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,0000	0,700
1.56	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3			2 172,026 522,566
1.56.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,2000	745,800
1.56.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	470,0000	340,750
1.56.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	440,0000	297,000
1.56.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	19,0000	6,460
1.56.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
1.56.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,2000	84,9700	441,844
1.56.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	84,9700	80,722
1.56.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,0000	9,750
1.56.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,0000	196,000
1.56.10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
1.57	CE41A	Montarea barelor din stejar pentru banci, geluite, cu tratament antiseptic.	m3			9 084,847 2 046,927
1.57.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 000,0000	800,000
1.57.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 000,0000	300,000
1.57.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 000,0000	4 150,000
1.57.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	40,0000	288,000
1.57.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,0000	78,840
1.57.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000	20,280
1.57.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	75,0000	147,000
1.57.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	30,0000	1 140,000
1.57.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,9700	1 842,150
1.57.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,9700	204,778
1.57.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	700,0000	105,000
1.57.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,0000	8,800
1.58	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .	m2			139,913 106,213
1.58.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	75,0000	27,000
1.58.2	1542126108945	Ulei de in siccativ	kg	0,1200	35,0000	4,200
1.58.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	15,0000	0,300
1.58.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.58.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	8,0000	0,400
1.58.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,0000	0,800
1.58.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	84,9700	106,213

		TOTAL Capitolul 1.4.5. Bancheta A5 - 1 buc.				2 821,418
		Capitolul 1.4.6. Bancheta A6 - 1 buc.				
1.59	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101,114 101,114
1.59.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114
1.60	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2			123,962 80,722
1.60.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,0000	0,250
1.60.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.60.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.60.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,0000	0,600
1.60.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	40,0000	1,200
1.60.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	75,0000	8,250
1.60.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.60.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.60.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,0000	7,500
1.60.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,0000	0,960
1.60.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,9700	15,295
1.60.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	84,9700	65,427
1.60.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,0000	14,000
1.61	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			27,926 8,412
1.61.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
1.61.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
1.61.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,3000	0,084
1.61.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,9700	8,072
1.61.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,9700	0,340
1.61.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,0000	0,700
1.62	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3			2 172,026 522,566
1.62.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,2000	745,800
1.62.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	470,0000	340,750
1.62.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	440,0000	297,000
1.62.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	19,0000	6,460
1.62.5	2222222222992	Material marut (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
1.62.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,2000	84,9700	441,844
1.62.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	84,9700	80,722
1.62.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,0000	9,750
1.62.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,0000	196,000
1.62.10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
1.63	CE41A	Montarea barelor din stejar pentru banci, geluite, cu tratament antiseptic.	m3			9 084,847 2 046,927
1.63.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 000,0000	800,000
1.63.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 000,0000	300,000
1.63.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 000,0000	4 150,000
1.63.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	40,0000	288,000
1.63.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,0000	78,840
1.63.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000	20,280
1.63.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	75,0000	147,000
1.63.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	30,0000	1 140,000
1.63.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,9700	1 842,150
1.63.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,9700	204,778
1.63.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	700,0000	105,000
1.63.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,0000	8,800
1.64	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .	m2			139,913 106,213
1.64.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	75,0000	27,000
1.64.2	1542126108945	Ulei de in siccativ	kg	0,1200	35,0000	4,200
1.64.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	15,0000	0,300
1.64.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.64.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	8,0000	0,400
1.64.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,0000	0,800
1.64.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	84,9700	106,213
		TOTAL Capitolul 1.4.6. Bancheta A6 - 1 buc.				5 863,452
		Capitolul 1.4.7. Bancheta A7 - 1 buc.				

1.65	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101,114
						101,114
1.65.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114
1.66	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2			123,962
						80,722
1.66.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,0000	0,250
1.66.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.66.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.66.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,0000	0,600
1.66.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	40,0000	1,200
1.66.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	75,0000	8,250
1.66.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.66.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.66.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,0000	7,500
1.66.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,0000	0,960
1.66.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,9700	15,295
1.66.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	84,9700	65,427
1.66.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,0000	14,000
1.67	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			27,926
						8,412
1.67.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
1.67.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
1.67.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,3000	0,084
1.67.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,9700	8,072
1.67.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,9700	0,340
1.67.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,0000	0,700
1.68	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3			2 172,026
						522,566
1.68.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,2000	745,800
1.68.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	470,0000	340,750
1.68.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	440,0000	297,000
1.68.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	19,0000	6,460
1.68.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
1.68.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,2000	84,9700	441,844
1.68.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	84,9700	80,722
1.68.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,0000	9,750
1.68.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,0000	196,000
1.68.10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
1.69	CE41A	Montarea barelor din stejar pentru banci, geluite, cu tratament antiseptic.	m3			9 084,847
						2 046,927
1.69.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 000,0000	800,000
1.69.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 000,0000	300,000
1.69.3	20101029041692	Dulapuri ecarisate de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 000,0000	4 150,000
1.69.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	40,0000	288,000
1.69.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,0000	78,840
1.69.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000	20,280
1.69.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	75,0000	147,000
1.69.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	38,0000	30,0000	1 140,000
1.69.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,9700	1 842,150
1.69.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,9700	204,778
1.69.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	700,0000	105,000
1.69.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,0000	8,800
1.70	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .	m2			139,913
						106,213
1.70.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	75,0000	27,000
1.70.2	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1200	35,0000	4,200
1.70.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	15,0000	0,300
1.70.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.70.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	8,0000	0,400
1.70.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,0000	0,800
1.70.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	84,9700	106,213
		TOTAL Capitolul 1.4.7. Bancheta A7 - 1 buc.				3 462,045
		Capitolul 1.4.8. Bancheta A8 - 1 buc.				
1.71	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint	m3			101,114

		necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.				101,114
1.71.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114
1.72	CB03D	Cofraje din panouri refozabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2			123,962
						80,722
1.72.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,0000	0,250
1.72.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.72.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.72.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,0000	0,600
1.72.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	40,0000	1,200
1.72.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	75,0000	8,250
1.72.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.72.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.72.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,0000	7,500
1.72.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,0000	0,960
1.72.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,9700	15,295
1.72.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	84,9700	65,427
1.72.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,0000	14,000
1.73	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			27,926
						8,412
1.73.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
1.73.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
1.73.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,3000	0,084
1.73.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,9700	8,072
1.73.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,9700	0,340
1.73.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,0000	0,700
1.74	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3			2 172,026
						522,566
1.74.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,2000	745,800
1.74.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	470,0000	340,750
1.74.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	440,0000	297,000
1.74.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	19,0000	6,460
1.74.5	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
1.74.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,2000	84,9700	441,844
1.74.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	84,9700	80,722
1.74.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,0000	9,750
1.74.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,0000	196,000
1.74.10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
1.75	CE41A	Montarea barelor din stejar pentru banci, geluite, cu tratament antiseptic.	m3			9 084,847
						2 046,927
1.75.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 000,0000	800,000
1.75.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 000,0000	300,000
1.75.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 000,0000	4 150,000
1.75.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	40,0000	288,000
1.75.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,0000	78,840
1.75.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000	20,280
1.75.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	75,0000	147,000
1.75.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	30,0000	1 140,000
1.75.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,9700	1 842,150
1.75.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,9700	204,778
1.75.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	700,0000	105,000
1.75.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,0000	8,800
1.76	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .	m2			139,913
						106,213
1.76.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	75,0000	27,000
1.76.2	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1200	35,0000	4,200
1.76.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	15,0000	0,300
1.76.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.76.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	8,0000	0,400
1.76.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,0000	0,800
1.76.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	84,9700	106,213
		TOTAL Capitolul 1.4.8. Bancheta A8 - 1 buc.				4 920,444
		Capitolul 1.4.9. Bancheta A9 - 1 buc.				
1.77	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101,114
						101,114
1.77.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114

1.78	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2			123,962
						80,722
1.78.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,0000	0,250
1.78.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.78.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.78.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,0000	0,600
1.78.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	40,0000	1,200
1.78.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	75,0000	8,250
1.78.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.78.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.78.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,0000	7,500
1.78.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,0000	0,960
1.78.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,9700	15,295
1.78.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	84,9700	65,427
1.78.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,0000	14,000
1.79	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			27,926
						8,412
1.79.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
1.79.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
1.79.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,3000	0,084
1.79.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,9700	8,072
1.79.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,9700	0,340
1.79.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,0000	0,700
1.80	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3			2 172,026
						522,566
1.80.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,2000	745,800
1.80.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	470,0000	340,750
1.80.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	440,0000	297,000
1.80.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	19,0000	6,460
1.80.5	22222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
1.80.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,2000	84,9700	441,844
1.80.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	84,9700	80,722
1.80.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,0000	9,750
1.80.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,0000	196,000
1.80.10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
1.81	CE41A	Montarea barelor din stejar pentru banci, geluite, cu tratament antiseptic.	m3			9 084,847
						2 046,927
1.81.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 000,0000	800,000
1.81.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 000,0000	300,000
1.81.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	5 000,0000	4 150,000
1.81.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	40,0000	288,000
1.81.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,0000	78,840
1.81.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000	20,280
1.81.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	75,0000	147,000
1.81.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	38,0000	30,0000	1 140,000
1.81.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,9700	1 842,150
1.81.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,9700	204,778
1.81.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	700,0000	105,000
1.81.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,0000	8,800
1.82	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .	m2			139,913
						106,213
1.82.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	75,0000	27,000
1.82.2	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1200	35,0000	4,200
1.82.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	15,0000	0,300
1.82.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.82.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	8,0000	0,400
1.82.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,0000	0,800
1.82.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	84,9700	106,213
		TOTAL Capitolul 1.4.9. Bancheta A9 - 1 buc.				10 744,541
		Capitolul 1.4.10. Bancheta A10 - 1 buc.				
1.83	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101,114
						101,114
1.83.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114
1.84	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2			123,962
						80,722

1.84.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,0000	0,250
1.84.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.84.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.84.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,0000	0,600
1.84.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	40,0000	1,200
1.84.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	75,0000	8,250
1.84.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.84.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.84.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,0000	7,500
1.84.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,0000	0,960
1.84.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,9700	15,295
1.84.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	84,9700	65,427
1.84.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,0000	14,000
1.85	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			27,926 8,412
1.85.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
1.85.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
1.85.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,3000	0,084
1.85.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,9700	8,072
1.85.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,9700	0,340
1.85.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,0000	0,700
1.86	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3			2 172,026 522,566
1.86.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,2000	745,800
1.86.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	470,0000	340,750
1.86.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	440,0000	297,000
1.86.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	19,0000	6,460
1.86.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
1.86.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,2000	84,9700	441,844
1.86.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	84,9700	80,722
1.86.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,0000	9,750
1.86.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,0000	196,000
1.86.10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
1.87	CE41A	Montarea barelor din stejar pentru banci, geluite, cu tratament antiseptic.	m3			9 084,847 2 046,927
1.87.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 000,0000	800,000
1.87.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 000,0000	300,000
1.87.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	5 000,0000	4 150,000
1.87.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	40,0000	288,000
1.87.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,0000	78,840
1.87.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000	20,280
1.87.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	75,0000	147,000
1.87.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	38,0000	30,0000	1 140,000
1.87.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,9700	1 842,150
1.87.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,9700	204,778
1.87.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	700,0000	105,000
1.87.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Друба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,0000	8,800
1.88	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .	m2			139,913 106,213
1.88.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	75,0000	27,000
1.88.2	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1200	35,0000	4,200
1.88.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	15,0000	0,300
1.88.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.88.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	8,0000	0,400
1.88.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,0000	0,800
1.88.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	84,9700	106,213
		TOTAL Capitolul 1.4.10. Bancheta A10 - 1 buc.				22 046,524
		Capitolul 1.4.11. Masa Sah - 3 buc.				
1.89	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101,114 101,114
1.89.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114
1.90	CB03D	Cofraje din panouri refozabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2			123,962 80,722
1.90.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,0000	0,250
1.90.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,8000	0,240
1.90.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,8000	0,240

1.90.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	20,0000	0,600
1.90.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	40,0000	1,200
1.90.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	75,0000	8,250
1.90.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.90.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,0000	5,000
1.90.9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 000,0000	7,500
1.90.10	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,0000	0,960
1.90.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,9700	15,295
1.90.12	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7700	84,9700	65,427
1.90.13	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	700,0000	14,000
1.91	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg			27,926 8,412
1.91.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,0000	18,450
1.91.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
1.91.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,3000	0,084
1.91.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,9700	8,072
1.91.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,9700	0,340
1.91.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	700,0000	0,700
1.92	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3			2 172,026 522,566
1.92.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,2000	745,800
1.92.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	470,0000	340,750
1.92.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	440,0000	297,000
1.92.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	19,0000	6,460
1.92.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
1.92.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,2000	84,9700	441,844
1.92.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	84,9700	80,722
1.92.8	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	30,0000	9,750
1.92.9	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	700,0000	196,000
1.92.10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
1.93	CN13B	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de tencuiala driscuita .	m2			478,351 38,237
1.93.1	2430116104150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	4,0000	110,0000	440,000
1.93.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
1.93.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	84,9700	38,237
		TOTAL Capitolul 1.4.11. Masa Sah - 3 buc.				7 316,413
		Capitolul 1.4.12. Urne - 6 buc.				
1.94	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101,114 101,114
1.94.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114
1.95	TsH91B	Instalarea urne (Cuprinde: transportarea manuala pina la locul de lucru; instalarea in gropi; turnarea betonului in groapa, nivelarea suprafatei)	buc			1 505,373 501,323
1.95.1	2030112931102	Urne	buc	1,0000	850,0000	850,000
1.95.2	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 800,0000	151,200
1.95.3	4100126202818	Apă	m3	0,1500	19,0000	2,850
1.95.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	84,9700	50,982
1.95.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	84,9700	38,237
1.95.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,9700	412,105
		TOTAL Capitolul 1.4.12. Urne - 6 buc.				9 141,441
		Capitolul 1.4.13. Scrinciobe - 7 buc.				
1.96	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101,114 101,114
1.96.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114
1.97	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Scrinciob - 7 buc, confectionat conform schemei, din teava otel d-57x3,0mm - 50,4m.l., si teava otel d-20x1,8mm - 28,0m.l.)	kg			53,437 17,844
1.97.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,0000	0,280
1.97.2	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,0000	35,000
1.97.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,0000	0,275
1.97.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,9200	0,015
1.97.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,5000	0,023
1.97.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,9700	16,144

1.97.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,9700	0,850
1.97.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,9700	0,850
1.98		Articulate leagan cu rulment d-12mm	buc			450,000
						0,000
1.99	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic.	m2			168,705
						127,455
1.99.1	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	75,0000	28,500
1.99.2	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	35,0000	8,750
1.99.3	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	4,0000	0,200
1.99.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,0000	0,400
1.99.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	8,0000	0,400
1.99.6	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,0000	3,000
1.99.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	84,9700	127,455
1.100	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			2 410,709
						335,632
1.100.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 800,0000	1 845,000
1.100.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	0,0000	0,000
1.100.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	0,0000	0,000
1.100.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	0,0000	0,000
1.100.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
1.100.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
1.100.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,9700	301,644
1.100.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,988
1.100.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	30,0000	1,710
1.100.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,0000	8,100
1.100.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
1.100.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	700,0000	175,000
1.101	CE41A	Montarea barelor din stejar pentru banci, geluite, cu tratament antiseptic.	m3			9 084,847
						2 046,927
1.101.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 000,0000	800,000
1.101.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 000,0000	300,000
1.101.3	20101029041692	Dulapuri ecarisate de rasinoase calit a la	m3	0,8300	5 000,0000	4 150,000
1.101.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	40,0000	288,000
1.101.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,0000	78,840
1.101.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000	20,280
1.101.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	75,0000	147,000
1.101.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	30,0000	1 140,000
1.101.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,9700	1 842,150
1.101.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,9700	204,778
1.101.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	700,0000	105,000
1.101.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	20,0000	8,800
1.102	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .	m2			139,913
						106,213
1.102.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	75,0000	27,000
1.102.2	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1200	35,0000	4,200
1.102.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	15,0000	0,300
1.102.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
1.102.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	8,0000	0,400
1.102.6	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	4,0000	0,800
1.102.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	84,9700	106,213
		TOTAL Capitolul 1.4.13. Scrinziobe - 7 buc.				25 181,685
		Capitolul 1.4.14. Havuz - 1 buc.				
1.103		Set Havuz Mare prefabricat, Hmin=2,5m, Diametru min = 1.5m, greutate minima = 700kg. Culoare - caramizie/bruna. Dotat cu pompa de recirculare, tevi, armaturi interne, duze, filtre, alt echipament necesar pentru buna functionare a havuzului	buc			13 000,000
						0,000
1.104	CP03A adaptata	Montarea Havuzului Hmin = 2.5m (adaptat, salariu si utilaj, materiale marunte)	buc			1 484,820
						509,820
1.104.1	2010102912477	Dulap stejar lung cls.C tiv., Gr=50mm, Lung=2,00m S8689	m3	0,0030	0,0000	0,000
1.104.2	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	1,0000	0,0000	0,000
1.104.3	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	1,0100	0,0000	0,000
1.104.4	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,4000	84,9700	458,838
1.104.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	84,9700	50,982
1.104.6	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3000	750,0000	975,000
		TOTAL Capitolul 1.4.14. Havuz - 1 buc.				14 484,820
		Capitolul 1.5. Ridicare camine existente - 7 buc.				
1.105	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea	buc			442,303

		medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment.				106,213
1.105.1	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,5000	286,000
1.105.2	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 450,0000	43,500
1.105.3	222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,0000	0,0000	0,000
1.105.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,9700	67,976
1.105.5	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,9700	38,237
1.106	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			2 644,362 335,632
1.106.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 800,0000	1 845,000
1.106.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	0,5000	142,000
1.106.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	70,0000	53,200
1.106.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	50,0000	35,000
1.106.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
1.106.6	222222222992	Material marunt (dulapi de rasoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	0,000
1.106.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,9700	301,644
1.106.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,988
1.106.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	30,0000	1,710
1.106.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	450,0000	8,100
1.106.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
1.106.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	700,0000	175,000
		TOTAL Capitolul 1.5. Ridicare camine existente - 7 buc.				10 500,332

Devizul: Capitolul 2. Valoarea utilajului

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.1. Valoarea utilajului				
2.1		Contor apa clasa C d - 15mm	buc			3 000,000 0,000
		TOTAL Capitolul 2.1. Valoarea utilajului				3 000,000

Devizul: Capitolul 2.2. Lucrari de montare.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.2. Lucrari de montare				
3.1	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm.	buc			84,970 84,970
3.1.1	3320634625010	Contor de apa, cu palete	buc	1,0000	0,0000	0,000
3.1.2	222222222992	Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)	%	1,3000	0,0000	0,000
3.1.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	84,9700	84,970
		TOTAL Capitolul 2.2. Lucrari de montare				84,970

Devizul: Capitolul 2.3. Lucrari de constructii.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.3.1. Lucrari terasamente				
4.1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.(Pentru conducta de bransare)	100 m3			1 674,000 0,000
4.1.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	450,0000	1 674,000
4.2	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.(Pentru camin apometru)	100 m3			1 674,000 0,000
4.2.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	450,0000	1 674,000
4.3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.(Retea canalizare)	100 m3			1 674,000 0,000
4.3.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	450,0000	1 674,000
4.4	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare	100 m3			1 674,000

		in depozit teren catg. I.(Pentru camin canalizare)				0,000
4.4.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	450,0000	1 674,000
4.5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3			175,038
						175,038
4.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,9700	175,038
4.6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(Grund deplasat)	100 m3			1 012,500
						0,000
4.6.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,0000	1 012,500
4.7	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km	t			28,800
						0,000
4.7.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,0640	450,0000	28,800
4.8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3			212,349
						30,589
4.8.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	440,0000	1,760
4.8.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,9700	30,589
4.8.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	450,0000	180,000
4.9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3			490,500
						0,000
4.9.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	450,0000	490,500
4.10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv .	100 m3			2 635,435
						749,435
4.10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,9700	749,435
4.10.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	200,0000	1 886,000
		TOTAL Capitolul 2.3.1. Lucrari terasamente				3 468,113
		Capitolul 2.3.2. Conducte si accesorii				
4.11	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m			94,590
						27,190
4.11.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	1,0300	65,0000	66,950
4.11.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,0000	0,300
4.11.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,0000	0,150
4.11.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,9700	27,190
4.12	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana.	m3			2 712,805
						900,682
4.12.1	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 800,0000	239,400
4.12.2	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	75,0000	9,000
4.12.3	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 000,0000	10,000
4.12.4	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	440,0000	99,440
4.12.5	2664102101126	Var	kg	0,1100	1,5000	0,165
4.12.6	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	40,0000	3,200
4.12.7	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	5 000,0000	20,000
4.12.8	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	1,5000	0,0000	0,000
4.12.9	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	84,9700	611,784
4.12.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	84,9700	288,898
4.12.11	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	700,0000	1 425,200
4.13		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel dereazem KŁO-1 (0,02 m3)	buc			350,000
						0,000
4.14		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0m pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KŁ-10-6 (0,16 m3)	buc			950,000
						0,000
4.15		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0m pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KŁ-10-9 (0,24 m3)	buc			1 100,000
						0,000
4.16		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0m pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KŁΠ1-10-1 (0,1 m3)	buc			1 200,000
						0,000
4.17		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0m pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KŁД-10 (0,18 m3)	buc			1 150,000
						0,000
4.18		Capacul cu rama din fonta tip L	buc			3 300,000

						0,000
4.19	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			87,491
						25,491
4.19.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	60,0000	61,800
4.19.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,0000	0,080
4.19.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,0000	0,120
4.19.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	84,9700	25,491
4.20	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. COT	buc			29,883
						21,243
4.20.1	2523156721015	COT 50 mm	buc	1,0000	8,0000	8,000
4.20.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	20,0000	0,400
4.20.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	10,0000	0,240
4.20.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,9700	21,243
4.21	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, Conducta PEHD RC SDR 11 PE100 PN16 triplustrat cu diametrul de 32 mm	m			46,623
						4,588
4.21.1	025212167100011	Teavă polietilenă 32 mm	m	1,0030	25,0000	25,075
4.21.2	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	2,0000	2,160
4.21.3	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	84,9700	3,059
4.21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	84,9700	1,529
4.21.5	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	350,0000	14,000
4.21.6	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	20,0000	0,800
4.22	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei.	m			15,799
						3,399
4.22.1	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1000	19,0000	1,900
4.22.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0400	84,9700	3,399
4.22.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0300	350,0000	10,500
4.23	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm.	m			0,408
						0,348
4.23.1	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	84,9700	0,348
4.23.2	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	30,0000	0,060
4.24	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Colier electrosudabil PE100 d160/32mm	buc			1 339,070
						84,970
4.24.1	2523156713811	Colier PE100 d160/32mm	buc	1,0100	1 210,0000	1 222,100
4.24.2	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	84,9700	84,970
4.24.3	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	20,0000	16,000
4.24.4	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,8000	20,0000	16,000
4.25	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufa electrosudabila PE100 d32mm	buc			147,526
						67,976
4.25.1	2523156713811	Mufa PE100 d32mm	buc	1,0100	55,0000	55,550
4.25.2	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	84,9700	67,976
4.25.3	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
4.25.4	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
4.26	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Reductie electrosudabila PE100 d32/25mm	buc			187,926
						67,976
4.26.1	2523156713811	Reductie PE100 d32/25mm	buc	1,0100	95,0000	95,950
4.26.2	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	84,9700	67,976
4.26.3	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
4.26.4	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
4.27	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufa electrosudabila PE100 d25mm	buc			142,476
						67,976
4.27.1	2523156713811	Mufa PE100 dn25mm	buc	1,0100	50,0000	50,500
4.27.2	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	84,9700	67,976
4.27.3	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
4.27.4	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
		TOTAL Capitolul 2.3.2. Conducte si accesorii				15 739,073
		Capitolul 2.3.3. Nod bransare Havuz				
4.28		Camin PE cu capac si cu baza de ancorate termoizolat H=1200mm, DN800mm	buc			3 500,000
						0,000
4.29	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1" -2".(Aplicabil, doar manopera)	buc			33,988
						33,988
4.29.1	2722103310000	Teava instalatie	m	0,2000	0,0000	0,000
4.29.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0170	0,0000	0,000
4.29.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0090	0,0000	0,000

4.29.4	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0060	0,0000	0,000
4.29.5	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,3210	0,0000	0,000
4.29.6	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0018	0,0000	0,000
4.29.7	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0005	0,0000	0,000
4.29.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0001	0,0000	0,000
4.29.9	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	84,9700	33,988
4.30		Garnitura etansare intrare conducta camin d-25mm	buc			250,000 0,000
4.31		Conducta PEHD RC SDR 11 PE100 PN16 triplustrat cu diametrul de 25 mm	m			35,000 0,000
4.32	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1".	buc			38,672 28,040
4.32.1	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	10,0000	10,000
4.32.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	10,0000	0,050
4.32.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	0,5000	0,155
4.32.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	340,0000	0,408
4.32.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	19,0000	0,019
4.32.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	84,9700	28,040
4.33	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Racord electrosudabil FE cu filet alama d25x3/4"	buc			344,476 67,976
4.33.1	2523156713811	Racord electrosudabil FE cu filet alama d25x3/4"	buc	1,0100	250,0000	252,500
4.33.2	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	84,9700	67,976
4.33.3	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
4.33.4	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
4.34	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot egal tip FI-FE alama 3/4"	buc			163,640 29,740
4.34.1	2523156713811	Cot egal tip FI-FE alama 3/4"	buc	1,0300	130,0000	133,900
4.34.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	84,9700	29,740
4.35	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting, Niplu redus alama d-3/4"x1/2"	buc			45,190 29,740
4.35.1	2523156713811	Niplu redus alama d-3/4"x1/2"	buc	1,0300	15,0000	15,450
4.35.2	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	84,9700	29,740
4.36	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1/2".	buc			105,148 13,595
4.36.1	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	90,0000	90,000
4.36.2	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	10,0000	0,200
4.36.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,5000	0,0000	0,000
4.36.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,9700	13,595
4.37	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa Robinet apa tip FI-FI cu sfera si levier de actionare d-1/2"	buc			254,734 46,734
4.37.1	2874117300000	Robinet apa tip FI-FI cu sfera si levier de actionare d-1/2"	buc	1,0000	200,0000	200,000
4.37.2	2222222222992	Materiale marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)	%	4,0000	0,0000	0,000
4.37.3	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	84,9700	46,734
4.38	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 15mm	buc			417,631 195,431
4.38.1	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	220,0000	220,000
4.38.2	2222222222992	Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
4.38.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	84,9700	195,431
		TOTAL Capitolul 2.3.3. Nod bransare Havuz				6 669,325

Devizul: Capitolul 3. Electricitate, conectare Havuz si iluminare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 3.1. Lucrari de constructie				
5.1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3			101,114 101,114
5.1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,9700	101,114
5.2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu.	m3			84,321 82,421
5.2.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	19,0000	1,900
5.2.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	84,9700	82,421

		TOTAL Capitolul 3.1. Lucrari de constructie				4 605,510
--	--	--	--	--	--	------------------

Devizul: Capitolul 3.2. Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 3.2. Lucrari de montare				
6.1	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee.	100 m			3 058,351
						563,351
6.1.1	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,9700	563,351
6.1.2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	100,0000	499,000
6.1.3	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	400,0000	1 996,000
6.2		Nisip	m3			340,000
						0,000
6.3	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m			2 949,947
						621,980
6.3.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	10,0000	0,000
6.3.2	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1 500,0000	1,200
6.3.3	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0001	1 500,0000	0,090
6.3.4	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0083	800,0000	6,656
6.3.5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0400	10,0000	0,400
6.3.6	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	120,0000	11,520
6.3.7	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,5000	250,0000	125,000
6.3.8	1	Muncitor	h-om	7,3200	84,9700	621,980
6.3.9	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	100,0000	39,000
6.3.10	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,7100	10,0000	17,100
6.3.11	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,7100	100,0000	171,000
6.3.12	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	400,0000	156,000
6.3.13	Material	cablu	m	100,0000	18,0000	1 800,000
6.4	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu.	100 m			2 673,155
						553,155
6.4.1	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,9700	553,155
6.4.2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	100,0000	424,000
6.4.3	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	400,0000	1 696,000
6.5		Caramida 250x120x65	buc			6,500
						0,000
6.6	08-02-371-1	Aparat de demarare si reglare (ADR) instalat separat. (fotoreleu)	buc			107,965
						100,265
6.6.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1000	50,0000	5,000
6.6.2	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0200	10,0000	0,200
6.6.3	1	Muncitor	h-om	1,1800	84,9700	100,265
6.6.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	100,0000	0,500
6.6.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	400,0000	2,000
6.7	33-01-016-1	Montarea stîlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t.	t			83 264,826
						2 474,326
6.7.1	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	10,0000	0,000
6.7.2	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	10,0000	0,000
6.7.3	201-9024	Stilpi din otel	t	1,0300	75 000,0000	77 250,000
6.7.4	1	Muncitor	h-om	29,1200	84,9700	2 474,326
6.7.5	30201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	50,0000	154,000
6.7.6	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	100,0000	307,000
6.7.7	160601	Tractoare pe senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	350,0000	1 519,000
6.7.8	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	700,0000	728,000
6.7.9	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	450,0000	832,500
6.8	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2 LED 30W	buc			509,120
						386,614
6.8.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	10,0000	0,006
6.8.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1000	50,0000	5,000
6.8.3	1019852	Vopsea	kg	0,7000	35,0000	24,500
6.8.4	1	Muncitor	h-om	4,5500	84,9700	386,614
6.8.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	100,0000	3,000
6.8.6	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,5600	50,0000	78,000
6.8.7	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	400,0000	12,000
6.9	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED 10W	buc			184,865

						155,495
6.9.1	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0120	10,0000	0,120
6.9.2	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	30,0000	0,300
6.9.3	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	1 200,0000	0,600
6.9.4	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	35,0000	0,350
6.9.5	1	Muncitor	h-om	1,8300	84,9700	155,495
6.9.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,0000	2,000
6.9.7	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	50,0000	18,000
6.9.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	400,0000	8,000
6.10	08-03-591-2	Interruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			3 779,814
						2 736,034
6.10.1	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0032	1 200,0000	3,780
6.10.2	050090611	Fisa de izolatje	buc	102,0000	10,0000	1 020,000
6.10.3	1	Muncitor	h-om	32,2000	84,9700	2 736,034
6.10.4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	100,0000	4,000
6.10.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	400,0000	16,000
		TOTAL Capitolul 3.2. Lucrari de montare				34 485,584

Devizul: Capitolul 3.3. Cost utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 3.3. Cost utilaj				
7.1		Releu fotoelectric destinat conectarii/deconectarii iluminatului exterior in dependenta de fluxul luminos, In=10A, U=230V, IP54	buc			100,000
						0,000
7.2		Corp de iluminat stradal cu modul LED 30W flux luminos 2500Lm, 4000K, 230V, 50Hz, IP54 luminos, In=10A, U=230V, IP54	buc			435,000
						0,000
7.3		Spot de fatada unidirectional, cu 1 modul LED a cite 10W, flux luminos 1100Lm, 4000K, 230V, 50Hz, IP54 luminos, In=1-A, U=230V, IP54	buc			120,000
						0,000
7.4		Interrupator automat monopolar, caracteristica B, In=2A, U=230V	buc			65,000
						0,000
		TOTAL Capitolul 3.3. Cost utilaj				2 540,000

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor: Primaria orasului Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Obiectivul: R-ul Cimislia

Obiectul: Parcul Recunostintei or.Cimislia. Amenajare teritoriu. Etapa II

Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2022-10-07

Valoarea de deviz 1 404 923,312 (Lei)

Devizul: Capitolul 1. Parc. Amenajare teritoriu. Capitolul 1.1. Lucrari de pregatire terasament						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Parc. Amenajare teritoriu Capitolul 1.1. Lucrari de pregatire terasament				
1.1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	3,8000	524,2974	1 992,330
					290,5974	1 104,270
1.2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	32,6000	483,5270	15 762,980
					135,9520	4 432,035
1.3	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele.	m2	18,4000	29,7395	547,207
					29,7395	547,207
1.4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	564,0000	27,1904	15 335,386
					27,1904	15 335,386
1.5	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	116,8000	94,3167	11 016,191
					94,3167	11 016,191
1.6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	116,8000	42,4000	4 952,320
					0,0000	0,000
1.7	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III.	100 m3	1,5000	1 170,0000	1 755,000
					0,0000	0,000
1.8	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III.	100 m3	1,5000	223,4886	335,233
					32,2886	48,433
1.9	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.	100 m2	15,0000	56,2500	843,750
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 1. Parc. Amenajare teritoriu Capitolul 1.1. Lucrari de pregatire terasament				52 540,396
		Inclusiv salariul				32 483,521
		Capitolul 1.2. Pavaj. Capitolul 1.2.1. Pavaj tip 2 (placi 10x20cm gr.=4,0cm, model Caramida, culoare cafeenie)				
1.10	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3	78,0000	228,5693	17 828,405
					228,5693	17 828,405
1.11	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	132,6000	94,3167	12 506,394
					94,3167	12 506,394
1.12	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	132,6000	42,4000	5 622,240
					0,0000	0,000
1.13	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	5,2000	1 416,2791	7 364,651
					767,2791	3 989,851
1.14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta (gr=10cm), pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire.	m3	52,0000	827,2020	43 014,504
					50,9820	2 651,064
1.15	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum (Pelicola polietilena dubla)	m2	520,0000	8,9338	4 645,576
					3,3988	1 767,376
1.16	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (10x20 grosimea 4,0 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	520,0000	344,2487	179 009,314
					88,7087	46 128,514
		TOTAL Capitolul 1.2. Pavaj. Capitolul 1.2.1. Pavaj tip 2 (placi				269 991,085

		10x20cm gr.=4,0cm, model Caramida, culoare cafenie)				
		Inclusiv salariul				84 871,605
		Capitolul 1.2.2. Pavaj tip 3 (placi 10x20cm gr.=6,0cm, model Caramida, culoare cafenie)				
1.17	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3	42,0000	228,5693	9 599,911
					228,5693	9 599,911
1.18	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	71,4000	94,3167	6 734,212
					94,3167	6 734,212
1.19	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	71,4000	42,4000	3 027,360
					0,0000	0,000
1.20	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	2,8000	1 416,2791	3 965,581
					767,2791	2 148,381
1.21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta (gr=10cm), pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore.	m3	28,0000	827,2020	23 161,656
					50,9820	1 427,496
1.22	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum (Pelicola polietilena dubla)	m2	280,0000	8,9338	2 501,464
					3,3988	951,664
1.23	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (10x20 grosimea 6,0 cm) asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	280,0000	374,6987	104 915,630
					88,7087	24 838,430
		TOTAL Capitolul 1.2.2. Pavaj tip 3 (placi 10x20cm gr.=6,0cm, model Caramida, culoare cafenie)				153 905,815
		Inclusiv salariul				45 700,095
		Capitolul 1.2.3. Borduri NEW FIX				
1.24	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3	18,9500	228,5693	4 331,388
					228,5693	4 331,388
1.25	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	32,2000	94,3167	3 036,998
					94,3167	3 036,998
1.26	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	32,2000	42,4000	1 365,280
					0,0000	0,000
1.27	DE09E	Bordura decorativa pentru pavaje NEW FIX (L=3000mm, H=44mm), pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., fara perna de beton!	m	180,0000	127,3159	22 916,862
					39,9359	7 188,462
		TOTAL Capitolul 1.2.3. Borduri NEW FIX				31 650,528
		Inclusiv salariul				14 556,848
		Capitolul 1.2.4. Borduri, sprijiniri (Zub)				
1.28	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare.	m3	110,2000	228,5693	25 188,337
					228,5693	25 188,337
1.29	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre.	t	231,5000	94,3167	21 834,316
					94,3167	21 834,316
1.30	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	231,5000	42,4000	9 815,600
					0,0000	0,000
1.31	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8,0 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	815,0000	197,0880	160 626,720
					25,4910	20 775,165
1.32	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	82,0000	273,9663	22 465,237
					50,1323	4 110,849
1.33	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Sprijiniri Zub)	m3	2,3000	2 410,7092	5 544,631
					335,6315	771,952
		TOTAL Capitolul 1.2.4. Borduri, sprijiniri (Zub)				245 474,841
		Inclusiv salariul				72 680,619
		Capitolul 1.3. Inverzire				
1.34	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime.	m2	800,0000	9,3467	7 477,360
					9,3467	7 477,360

1.35	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%.	100 m2	8,0000	1 043,1554	8 345,243
					409,5554	3 276,443
1.36	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100 m2	8,0000	210,1802	1 681,442
					56,0802	448,642
		TOTAL Capitolul 1.3. Inverzire				17 504,045
		Inclusiv salariul				11 202,445
		Capitolul 1.4. Mobilier parc. Capitolul 1.4.1. Bancheta A1 - 11 buc.				
1.37	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	0,2600	101,1143	26,290
					101,1143	26,290
1.38	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2	8,3600	123,9615	1 036,318
					80,7215	674,832
1.39	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	87,1200	27,9260	2 432,916
					8,4120	732,856
1.40	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3	1,0000	2 172,0258	2 172,026
					522,5655	522,566
		TOTAL Capitolul 1.4. Mobilier parc. Capitolul 1.4.1. Bancheta A1 - 11 buc.				5 667,549
		Inclusiv salariul				1 956,543
		Capitolul 1.4.2. Bancheta A2 - 5 buc.				
1.41	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	0,2600	101,1143	26,290
					101,1143	26,290
1.42	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2	6,2000	123,9615	768,561
					80,7215	500,473
1.43	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	70,0000	27,9260	1 954,822
					8,4120	588,842
1.44	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3	1,0200	2 172,0258	2 215,466
					522,5655	533,017
		TOTAL Capitolul 1.4.2. Bancheta A2 - 5 buc.				4 965,139
		Inclusiv salariul				1 648,622
		Capitolul 1.4.3. Bancheta A3 - 4 buc.				
1.45	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	0,0900	101,1143	9,100
					101,1143	9,100
1.46	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2	3,2000	123,9615	396,677
					80,7215	258,309
1.47	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	32,6400	27,9260	911,506
					8,4120	274,569
1.48	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3	0,3500	2 172,0258	760,209
					522,5655	182,898
		TOTAL Capitolul 1.4.3. Bancheta A3 - 4 buc.				2 077,492
		Inclusiv salariul				724,876
		Capitolul 1.4.4. Bancheta A4 - 8 buc.				
1.49	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	0,6900	101,1143	69,769
					101,1143	69,769
1.50	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru	m2	11,0400	123,9615	1 368,535

		turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .			80,7215	891,165
1.51	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	143,3600	27,9260	4 003,476
					8,4120	1 205,949
1.52	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3	2,8000	2 172,0258	6 081,672
					522,5655	1 463,183
		TOTAL Capitolul 1.4.4. Bancheta A4 - 8 buc.				11 523,452
		Inclusiv salariul				3 630,066
		Capitolul 1.4.5. Bancheta A5 - 1 buc.				
1.53	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	0,1700	101,1143	17,189
					101,1143	17,189
1.54	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2	2,0400	123,9615	252,881
					80,7215	164,672
1.55	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	29,7600	27,9260	831,079
					8,4120	250,342
1.56	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3	0,6700	2 172,0258	1 455,257
					522,5655	350,119
1.57	CE41A	Montarea barelor din stejar pentru banci, geluite, cu tratament antiseptic.	m3	0,0130	9 084,8473	118,103
					2 046,9273	26,610
1.58	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .	m2	1,0500	139,9125	146,908
					106,2125	111,523
		TOTAL Capitolul 1.4.5. Bancheta A5 - 1 buc.				2 821,418
		Inclusiv salariul				920,455
		Capitolul 1.4.6. Bancheta A6 - 1 buc.				
1.59	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	0,3600	101,1143	36,401
					101,1143	36,401
1.60	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2	3,3000	123,9615	409,073
					80,7215	266,381
1.61	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	54,9600	27,9260	1 534,815
					8,4120	462,325
1.62	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3	1,5000	2 172,0258	3 258,039
					522,5655	783,848
1.63	CE41A	Montarea barelor din stejar pentru banci, geluite, cu tratament antiseptic.	m3	0,0300	9 084,8473	272,545
					2 046,9273	61,408
1.64	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .	m2	2,5200	139,9125	352,580
					106,2125	267,656
		TOTAL Capitolul 1.4.6. Bancheta A6 - 1 buc.				5 863,452
		Inclusiv salariul				1 878,019
		Capitolul 1.4.7. Bancheta A7 - 1 buc.				
1.65	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	0,2000	101,1143	20,223
					101,1143	20,223
1.66	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2	2,4200	123,9615	299,987
					80,7215	195,346
1.67	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si	kg	35,3600	27,9260	987,464

		stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.			8,4120	297,449
1.68	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3	0,8000	2 172,0258	1 737,621
					522,5655	418,052
1.69	CE41A	Montarea barelor din stejar pentru banci, geluite, cu tratament antiseptic.	m3	0,0200	9 084,8473	181,697
					2 046,9273	40,939
1.70	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .	m2	1,6800	139,9125	235,053
					106,2125	178,437
		TOTAL Capitolul 1.4.7. Bancheta A7 - 1 buc.				3 462,045
		Inclusiv salariul				1 150,446
		Capitolul 1.4.8. Bancheta A8 - 1 buc.				
1.71	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	0,3000	101,1143	30,334
					101,1143	30,334
1.72	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2	3,2500	123,9615	402,875
					80,7215	262,345
1.73	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	50,2400	27,9260	1 403,004
					8,4120	422,620
1.74	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3	1,2500	2 172,0258	2 715,032
					522,5655	653,207
1.75	CE41A	Montarea barelor din stejar pentru banci, geluite, cu tratament antiseptic.	m3	0,0180	9 084,8473	163,527
					2 046,9273	36,845
1.76	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .	m2	1,4700	139,9125	205,671
					106,2125	156,132
		TOTAL Capitolul 1.4.8. Bancheta A8 - 1 buc.				4 920,444
		Inclusiv salariul				1 561,483
		Capitolul 1.4.9. Bancheta A9 - 1 buc.				
1.77	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	0,7200	101,1143	72,802
					101,1143	72,802
1.78	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2	5,1100	123,9615	633,443
					80,7215	412,487
1.79	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	103,2800	27,9260	2 884,200
					8,4120	868,794
1.80	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3	2,9100	2 172,0258	6 320,595
					522,5655	1 520,666
1.81	CE41A	Montarea barelor din stejar pentru banci, geluite, cu tratament antiseptic.	m3	0,0400	9 084,8473	363,394
					2 046,9273	81,877
1.82	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .	m2	3,3600	139,9125	470,106
					106,2125	356,874
		TOTAL Capitolul 1.4.9. Bancheta A9 - 1 buc.				10 744,541
		Inclusiv salariul				3 313,500
		Capitolul 1.4.10. Bancheta A10 - 1 buc.				
1.83	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	1,0200	101,1143	103,137
					101,1143	103,137
1.84	CB03D	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2	19,6000	123,9615	2 429,645
					80,7215	1 582,141
1.85	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	238,4000	27,9260	6 657,566

		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.			8,4120	2 005,428
1.86	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3	4,0800	2 172,0258	8 861,865
					522,5655	2 132,067
1.87	CE41A	Montarea barelor din stejar pentru banci, geluite, cu tratament antiseptic.	m3	0,1680	9 084,8473	1 526,254
					2 046,9273	343,884
1.88	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite .	m2	17,6400	139,9125	2 468,057
					106,2125	1 873,589
		TOTAL Capitolul 1.4.10. Bancheta A10 - 1 buc.				22 046,524
		Inclusiv salariul				8 040,245
		Capitolul 1.4.11. Masa Sah - 3 buc.				
1.89	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	0,2400	101,1143	24,267
					101,1143	24,267
1.90	CB03D	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse .	m2	10,5900	123,9615	1 312,752
					80,7215	854,841
1.91	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	112,5600	27,9260	3 143,354
					8,4120	946,858
1.92	CA05C3	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250).	m3	1,2000	2 172,0258	2 606,431
					522,5655	627,079
1.93	CN13B	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de tencuiala driscuita .	m2	0,4800	478,3505	229,608
					38,2365	18,354
		TOTAL Capitolul 1.4.11. Masa Sah - 3 buc.				7 316,413
		Inclusiv salariul				2 471,398
		Capitolul 1.4.12. Urne - 6 buc.				
1.94	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	1,0800	101,1143	109,203
					101,1143	109,203
1.95	Tsh91B	Instalarea urne (Cuprinde: transportarea manuala pina la locul de lucru; instalarea in gropi; turnarea betonului in groapa, nivelarea suprafetei)	buc	6,0000	1 505,3730	9 032,238
					501,3230	3 007,938
		TOTAL Capitolul 1.4.12. Urne - 6 buc.				9 141,441
		Inclusiv salariul				3 117,141
		Capitolul 1.4.13. Scrinciobe - 7 buc.				
1.96	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	1,8200	101,1143	184,028
					101,1143	184,028
1.97	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Scrinciob - 7 buc, confectionat conform schemei, din teava otel d-57x3,0mm - 50,4m.l., si teava otel d-20x1,8mm - 28,0m.l.)	kg	224,2800	53,4366	11 984,752
					17,8437	4 001,985
1.98		Articulatie leagan cu rulment d-12mm	buc	14,0000	450,0000	6 300,000
					0,0000	0,000
1.99	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic.	m2	10,8000	168,7050	1 822,014
					127,4550	1 376,514
1.100	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3	1,8200	2 410,7092	4 387,491
					335,6315	610,849
1.101	CE41A	Montarea barelor din stejar pentru banci, geluite, cu tratament antiseptic.	m3	0,0300	9 084,8473	272,545
					2 046,9273	61,408
1.102	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi	m2	1,6500	139,9125	230,856

		si ferestre gata grunduite .			106,2125	175,251
		TOTAL Capitolul 1.4.13. Scrinciobe - 7 buc.				25 181,685
		Inclusiv salariul				6 410,035
		Capitolul 1.4.14. Havuz - 1 buc.				
1.103		Set Havuz Mare prefabricat, Hmin=2,5m, Diametru min = 1.5m, greutate minima = 700kg. Culoare - caramizie/bruna. Dotat cu pompa de recirculare, tevi, armaturi interne, duze, filtre, alt echipament necesar pentru buna functionare a havuzului	buc	1,0000	13 000,0000	13 000,000
					0,0000	0,000
1.104	CP03A adaptata	Montarea Havuzului Hmin = 2.5m (adaptat, salariu si utilaj, materiale marunte)	buc	1,0000	1 484,8200	1 484,820
					509,8200	509,820
		TOTAL Capitolul 1.4.14. Havuz - 1 buc.				14 484,820
		Inclusiv salariul				509,820
		Capitolul 1.5. Ridicare camine existente - 7 buc.				
1.105	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment.	buc	7,0000	442,3025	3 096,118
					106,2125	743,488
1.106	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3	2,8000	2 644,3622	7 404,214
					335,6315	939,768
		TOTAL Capitolul 1.5. Ridicare camine existente - 7 buc.				10 500,332
		Inclusiv salariul				1 683,256

Total manopera (ore)	3 536,6722
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		911 783,456
Asigurari sociale	24,0000%	72 122,649
Total		983 906,105
Cheltuieli de transport	4,0000%	21 821,311
Total		1 005 727,417
Cheltuieli de regie	4,0000%	40 229,097
Total		1 045 956,513
Beneficiu de deviz	4,0000%	41 838,261

Total Deviz fara TVA	1 087 794,774
-----------------------------	----------------------

Devizul: Capitolul 2. Valoarea utilajului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.1. Valoarea utilajului				
2.1		Contor apa clasa C d - 15mm	buc	1,0000	3 000,0000	3 000,000
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 2.1. Valoarea utilajului				3 000,000
		Inclusiv salariul				0,000

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		3 000,000
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,000

Total Deviz fara TVA	3 000,000
-----------------------------	------------------

Devizul: Capitolul 2.2. Lucrari de montare.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.2. Lucrari de montare				

3.1	SE53A	Contor de apa cu palete,cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm.	buc	1,0000	84,9700	84,970
					84,9700	84,970
		TOTAL Capitolul 2.2. Lucrari de montare				84,970
		Inclusiv salariul				84,970

Total manopera (ore)	1,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		84,970
Asigurari sociale	24,0000%	20,393
Total		105,363
Cheltuieli de transport	4,0000%	0,000
Total		105,363
Cheltuieli de regie	76,0000%	64,577
Total		169,940
Beneficiu de deviz	4,0000%	6,798

Total Deviz fara TVA	176,738
-----------------------------	----------------

Devizul: Capitolul 2.3. Lucrari de constructii.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 2.3.1. Lucrari terasamente				
4.1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.(Pentru conducta de bransare)	100 m3	0,2100	1 674,0000 0,0000	351,540 0,000
4.2	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.(Pentru camin apometru)	100 m3	0,0120	1 674,0000 0,0000	20,088 0,000
4.3	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.(Retea canalizare)	100 m3	0,1100	1 674,0000 0,0000	184,140 0,000
4.4	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.(Pentru camin canalizare)	100 m3	0,0400	1 674,0000 0,0000	66,960 0,000
4.5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3	2,6500	175,0382 175,0382	463,851 463,851
4.6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(Grund deplasat)	100 m3	0,3900	1 012,5000 0,0000	394,875 0,000
4.7	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 2 km	t	36,8000	28,8000 0,0000	1 059,840 0,000
4.8	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II.	100 m3	0,3900	212,3492 30,5892	82,816 11,930
4.9	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm.	100 m3	0,2700	490,5000 0,0000	132,435 0,000
4.10	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv .	100 m3	0,2700	2 635,4354 749,4354	711,568 202,348
		TOTAL Capitolul 2.3.1. Lucrari terasamente				3 468,113
		Inclusiv salariul				678,129
		Capitolul 2.3.2. Conducte si accesorii				
4.11	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	15,0000	94,5904 27,1904	1 418,856 407,856
4.12	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana.	m3	0,7000	2 712,8051 900,6820	1 898,964 630,477
4.13		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m pentru alimentare cu apa, in	buc	1,0000	350,0000	350,000

		teren fara apa subterana. Inel dereazem KŁO-1 (0,02 m3)			0,0000	0,000
4.14		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1.0m pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KŁ-10-6 (0,16 m3)	buc	1,0000	950,0000	950,000
					0,0000	0,000
4.15		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1.0m pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KŁ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	1 100,0000	1 100,000
					0,0000	0,000
4.16		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1.0m pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KŁΠ1-10-1 (0,1 m3)	buc	1,0000	1 200,0000	1 200,000
					0,0000	0,000
4.17		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inclare) cu diametrul 1.0m pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KŁ-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	1 150,0000	1 150,000
					0,0000	0,000
4.18		Capacul cu rama din fonta tip L	buc	1,0000	3 300,0000	3 300,000
					0,0000	0,000
4.19	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	3,0000	87,4910	262,473
					25,4910	76,473
4.20	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm. COT	buc	1,0000	29,8825	29,883
					21,2425	21,243
4.21	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, Conducta PEHD RC SDR 11 PE100 PN16 triplustrat cu diametrul de 32 mm	m	36,0000	46,6234	1 678,442
					4,5884	165,182
4.22	AcF11C	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 20-75 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei.	m	36,0000	15,7988	568,757
					3,3988	122,357
4.23	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm.	m	36,0000	0,4084	14,702
					0,3484	12,542
4.24	AcA53B	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Colier electrosudabil PE100 d160/32mm	buc	1,0000	1 339,0700	1 339,070
					84,9700	84,970
4.25	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufa electrosudabila PE100 d32mm	buc	1,0000	147,5260	147,526
					67,9760	67,976
4.26	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Reductie electrosudabila PE100 d32/25mm	buc	1,0000	187,9260	187,926
					67,9760	67,976
4.27	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Mufa electrosudabila PE100 d25mm	buc	1,0000	142,4760	142,476
					67,9760	67,976
		TOTAL Capitolul 2.3.2. Conducte si accesorii				15 739,073
		Inclusiv salariul				1 725,027
		Capitolul 2.3.3. Nod bransare Havuz				
4.28		Camin PE cu capac si cu baza de ancorate termoizolat H=1200mm, DN800mm	buc	1,0000	3 500,0000	3 500,000
					0,0000	0,000
4.29	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1"-2".(Aplicabil, doar manopera)	buc	2,0000	33,9880	67,976
					33,9880	67,976
4.30		Garnitura etansare intrare conducta camin d-25mm	buc	2,0000	250,0000	500,000
					0,0000	0,000
4.31		Conducta PEHD RC SDR 11 PE100 PN16 triplustrat cu diametrul de 25 mm	m	8,0000	35,0000	280,000
					0,0000	0,000
4.32	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1".	buc	2,0000	38,6721	77,344
					28,0401	56,080
4.33	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Racord electrosudabil FE cu filet alama d25x3/4"	buc	2,0000	344,4760	688,952
					67,9760	135,952
4.34	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, Cot egal tip FI-FE alama 3/4"	buc	2,0000	163,6395	327,279
					29,7395	59,479
4.35	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica	buc	2,0000	45,1895	90,379

		intre teava si fitting, Niplu redus alama d-3/4"x1/2"			29,7395	59,479
4.36	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1/2".	buc	2,0000	105,1482	210,296
					13,5952	27,190
4.37	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa Robinet apa tip FI-FI cu sfera si levier de actionare d-1/2"	buc	2,0000	254,7335	509,467
					46,7335	93,467
4.38	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 15mm	buc	1,0000	417,6310	417,631
					195,4310	195,431
		TOTAL Capitolul 2.3.3. Nod bransare Havuz				6 669,325
		Inclusiv salariul				695,055

Total manopera (ore)	36,4624
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		25 876,511
Asigurari sociale	24,0000%	743,570
Total		26 620,081
Cheltuieli de transport	4,0000%	717,056
Total		27 337,137
Cheltuieli de regie	4,0000%	1 093,485
Total		28 430,623
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 137,225

Total Deviz fara TVA	29 567,848
-----------------------------	-------------------

Devizul: Capitolul 3. Electricitate, conectare Havuz si iluminare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 3.1. Lucrari de constructie				
5.1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu.	m3	25,2000	101,1143	2 548,080
					101,1143	2 548,080
5.2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu.	m3	24,4000	84,3209	2 057,430
					82,4209	2 011,070
		TOTAL Capitolul 3.1. Lucrari de constructie				4 605,510
		Inclusiv salariul				4 559,150

Total manopera (ore)	53,6560
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		4 605,510
Asigurari sociale	24,0000%	1 094,196
Total		5 699,706
Cheltuieli de transport	4,0000%	1,854
Total		5 701,561
Cheltuieli de regie	4,0000%	228,062
Total		5 929,623
Beneficiu de deviz	4,0000%	237,185

Total Deviz fara TVA	6 166,808
-----------------------------	------------------

Devizul: Capitolul 3.2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 3.2. Lucrari de montare				
6.1	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee.	100	1,2000	3 058,3511	3 670,021

			m		563,3511	676,021
6.2		Nisip	m3	13,3000	340,0000	4 522,000
					0,0000	0,000
6.3	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg.	100 m	1,2000	2 949,9468	3 539,936
					621,9804	746,376
6.4	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu.	100 m	1,2000	2 673,1547	3 207,786
					553,1547	663,786
6.5		Caramida 250x120x65	buc	1 022,0000	6,5000	6 643,000
					0,0000	0,000
6.6	08-02-371-1	Aparat de demarare si reglare (ADR) instalat separat. (fotoreleu)	buc	1,0000	107,9646	107,965
					100,2646	100,265
6.7	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t.	t	0,1200	83 264,8264	9 991,779
					2 474,3264	296,919
6.8	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2 LED 30W	buc	1,0000	509,1195	509,120
					386,6135	386,614
6.9	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED 10W	buc	12,0000	184,8651	2 218,381
					155,4951	1 865,941
6.10	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,0200	3 779,8140	75,596
					2 736,0340	54,721
		TOTAL Capitolul 3.2. Lucrari de montare				34 485,584
		Inclusiv salariul				4 790,643

Total manopera (ore)	56,3804
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		34 485,584
Asigurari sociale	24,0000%	1 149,754
Total		35 635,338
Cheltuieli de transport	4,0000%	913,618
Total		36 548,957
Cheltuieli de regie	76,0000%	3 640,888
Total		40 189,845
Beneficiu de deviz	4,0000%	1 333,415

Total Deviz fara TVA	41 523,260
-----------------------------	-------------------

Devizul: Capitolul 3.3. Cost utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 3.3. Cost utilaj				
7.1		Releu fotoelectric destinat conectarii/deconectarii iluminatului exterior in dependenta de fluxul luminos, In=10A, U=230V, IP54	buc	1,0000	100,0000	100,000
					0,0000	0,000
7.2		Corp de iluminat stradal cu modul LED 30W flux luminos 2500Lm, 4000K, 230V, 50Hz, IP54 luminos, In=10A, U=230V, IP54	buc	2,0000	435,0000	870,000
					0,0000	0,000
7.3		Spot de fatada unidirectional, cu 1 modul LED a cite 10W, flux luminos 1100Lm, 4000K, 230V, 50Hz, IP54 luminos, In=1-A, U=230V, IP54	buc	12,0000	120,0000	1 440,000
					0,0000	0,000
7.4		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=2A, U=230V	buc	2,0000	65,0000	130,000
					0,0000	0,000
		TOTAL Capitolul 3.3. Cost utilaj				2 540,000
		Inclusiv salariul				0,000

Total manopera (ore)	0,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		2 540,000
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	0,000

Total Deviz fara TVA	2 540,000
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	1 170 769,427
TVA (20%)	234 153,885
TOTAL GENERAL	1 404 923,312
Inclusiv salariul	313 044,012

Cursul de referinta: 19.1312 Lei/Euro, din data de 2022-07-05

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: Parcul Recunostintei or.Cimisia. Amenajare teritoriu. Etapa II

Devizul local de resurse Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2022-10-07

Valoarea de deviz 1 404 923,312 (Lei)

Deviz: Capitolul 1. Parc. Amenajare teritoriu. Capitolul 1.1. Lucrari de pregatire terasament						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	5,6000	84,9700	475,832
2	7123010010200	Betonist	h-om	153,0620	84,9700	13 005,678
3	7123020011100	Fierar betonist	h-om	8,0000	84,9700	679,760
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	90,9796	84,9700	7 730,537
5	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,4000	84,9700	458,838
6	7124010010700	Dulgher	h-om	57,8347	84,9700	4 914,214
7	7124010010730	Dulgher 3	h-om	6,9159	84,9700	587,646
8	7129020012800	Pavator	h-om	1 106,8280	84,9700	94 047,175
9	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	131,8400	84,9700	11 202,445
10	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,1500	84,9700	267,656
11	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	24,0000	84,9700	2 039,280
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	53,1285	84,9700	4 514,329
13	7212030022700	Sudor	h-om	2,2428	84,9700	190,571
14	7214240021810	Lacatus CM	h-om	42,6132	84,9700	3 620,844
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 120,7099	84,9700	95 226,720
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,4471	84,9700	3 861,641
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,2920	84,9700	2 658,881
18	9310060019930	Muncitor	h-om	52,1600	84,9700	4 432,035
19	9312040019600	Sapator	h-om	595,4685	84,9700	50 596,958
Total manopera					300 511,039	
Materiale						
1		Articulate leagan cu rulment d-12mm	buc	14,0000	450,0000	6 300,000
2		Set Havuz Mare prefabricat, Hmin=2,5m, Diametru min = 1.5m, greutate minima = 700kg. Culoare - caramizie/bruna. Dotat cu pompa de recirculare, tevi, armaturi interne, duze, filtre, alt echipament necesar pentru buna functionare a havuzului	buc	1,0000	13 000,0000	13 000,000
3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	2,0085	8,0000	16,068
4	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,3642	1,5000	5,046
5	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	16,2400	440,0000	7 145,600
6	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	97,5200	440,0000	42 908,800
7	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0075	440,0000	3,300
8	1421102200290	Pietris ciuruit spalato de mal 7-30 mm	m3	2,8840	0,0000	0,000
9	1421102200290	Pietris ciuruit spalato de mal 7-30 mm	m3	1,9600	50,0000	98,000
10	1421102200290	Pietris ciuruit spalato de mal 7-30 mm	m3	11,8665	440,0000	5 221,260
11	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,1810	70,0000	292,670
12	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,1312	0,0000	0,000
13	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,1280	70,0000	148,960
14	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,7455	470,0000	5 990,385
15	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,0000	340,0000	1 360,000
16	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	60,8000	340,0000	20 672,000
17	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	3,5244	35,0000	123,354
18	1711217329883	Pellicula polietilena dubla	m	217,0000	6,0000	1 302,000
19	1711217329883	Pellicula polietilena dubla	m	403,0000	6,0000	2 418,000

20	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1127	5 000,0000	563,325
21	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0751	5 000,0000	375,550
22	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,2648	5 000,0000	1 323,850
23	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0751	5 000,0000	375,550
24	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0191	5 000,0000	95,700
25	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,0510	5 000,0000	255,200
26	2010102912477	Dulap stejar lung cls.C tiv., Gr=50mm, Lung=2,00m S8689	m3	0,0030	0,0000	0,000
27	2010237318750	Distantieri	buc	268,1504	0,3000	80,445
28	2030112931102	Urne	buc	6,0000	850,0000	5 100,000
29	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	8,2621	75,0000	619,658
30	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	31,6800	160,0000	5 068,800
31	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	4,5000	0,0000	201,751
32	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	33,0000	0,0000	733,091
33	222222222992	Materiale marunte (apa, dreptare)	%	2,0000	0,0000	46,130
34	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,5874	15,0000	8,811
35	2320166200676	White spirit	kg	1,0800	30,0000	32,400
36	2320187315789	Decofrol	kg	9,0132	8,0000	72,106
37	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	10,5732	75,0000	792,990
38	2430116104150	Vopsea cu efect decorativ pe baza de liant celulozic	kg	1,9200	110,0000	211,200
39	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	4,1040	75,0000	307,800
40	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	2,7000	35,0000	94,500
41	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	5,8740	4,0000	23,496
42	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,5400	4,0000	2,160
43	2640112300739	Caramizi	buc	308,0000	6,5000	2 002,000
44	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 421,7400	0,5000	710,870
45	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 280,0000	2,2000	2 816,000
46	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	1 170,0800	0,0000	0,000
47	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	795,2000	0,5000	397,600
48	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5 959,6200	2,2000	13 111,164
49	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	21 120,0000	2,2000	46 464,000
50	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	527,8000	160,0000	84 448,000
51	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	284,2000	190,0000	53 998,000
52	2663102100000	Beton	m3	0,5040	1 800,0000	907,200
53	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,8400	150,0000	1 026,000
54	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	49,9030	1 800,0000	89 825,400
55	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2100	1 450,0000	304,500
56	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	82,4100	140,0000	11 537,400
57	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	819,0750	84,0000	68 802,300
58	2670112205200	Bordura decorativa NEW FIX	kg	17 820,0000	0,8100	14 434,200
59	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	16,8450	2,0000	33,690
60	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,0782	6,0000	6,469
61	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	1,3972	18,0000	25,150
62	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	1,0000	0,0000	0,000
63	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	981,6220	18,0000	17 669,196
64	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,2428	28,0000	62,798
65	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,5768	28,0000	268,150
66	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	224,2800	35,0000	7 849,800
67	27859	Pastă antiseptică	kg	0,6252	75,0000	46,893
68	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	1,0100	0,0000	0,000
69	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	12,1220	30,0000	363,660
70	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,2533	40,0000	90,132
71	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,1214	55,0000	61,677
72	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	22,5330	0,8000	18,026
73	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	22,5330	0,8000	18,026
74	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3756	50,0000	18,778
75	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,2968	40,0000	91,872
76	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	141,6000	5,0000	708,000
77	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,2533	20,0000	45,066
78	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	16,0000	200,0000	3 200,000
79	4011106202741	Energie electrica	kw	1,7942	1,9200	3,445
80	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	28,0000	19,0000	532,000

81	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	12,0139	19,0000	228,264
82	4100126202818	Apă	m3	0,9000	19,0000	17,100
Total materiale					545 532,783	
Utilaje						
1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	25,2650	30,0000	757,950
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0479	700,0000	33,495
3	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,1020	100,0000	110,200
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5700	5,0000	2,850
5	2922140007000	Macara	h-ut	5,8801	700,0000	4 116,056
6	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,9827	750,0000	2 986,995
7	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	11,2000	450,0000	5 040,000
8	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,6400	430,0000	8 875,200
9	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,9000	450,0000	1 755,000
10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1246	450,0000	56,052
11	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	1,8750	450,0000	843,750
12	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6300	450,0000	283,500
13	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	14,7000	20,0000	294,000
14	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	25,2650	400,0000	10 106,000
15	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,1020	700,0000	771,400
16	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3944	30,0000	11,833
17	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	5,7135	30,0000	171,405
18	29552700002608	Fierăstrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,1404	20,0000	2,807
19	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3000	750,0000	975,000
20	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,2322	700,0000	2 262,540
21	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	61,9570	400,0000	24 782,800
22	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,2880	350,0000	1 500,800
Total utilaje					65 739,633	
Total					911 783,456	
Asigurari sociale			24,0000%		72 122,649	
Total					983 906,105	
Cheltuieli de transport			4,0000%		21 821,311	
Total					1 005 727,417	
Cheltuieli de regie			4,0000%		40 229,097	
Total					1 045 956,513	
Beneficiu de deviz			4,0000%		41 838,261	
TOTAL Deviz fara TVA					1 087 794,774	

Deviz: Capitolul 2. Valoarea utilajului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera					0,000	
Materiale						
Total materiale					0,000	
Utilaje						
1		Contor apa clasa C d - 15mm	buc	1,0000	3 000,0000	3 000,000
Total utilaje					3 000,000	
Total					3 000,000	
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		0,000	

TOTAL Deviz fara TVA	3 000,000
-----------------------------	------------------

Deviz: Capitolul 2.2. Lucrari de montare.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	84,9700	84,970
Total manopera					84,970	

Materiale

1	222222222992	Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)	%	1,3000	0,0000	0,000
2	3320634625010	Contor de apa, cu palete	buc	1,0000	0,0000	0,000
Total materiale					0,000	

Utilaje

Total utilaje					0,000	
----------------------	--	--	--	--	--------------	--

Total		84,970
Asigurari sociale	24,0000%	20,393
Total		105,363
Cheltuieli de transport	4,0000%	0,000
Total		105,363
Cheltuieli de regie	76,0000%	64,577
Total		169,940
Beneficiu de deviz	4,0000%	6,798

TOTAL Deviz fara TVA	176,738
-----------------------------	----------------

Deviz: Capitolul 2.3. Lucrari de constructii.

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	9,2300	84,9700	784,273
2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	84,9700	67,976
3	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,9800	84,9700	763,031
4	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,4436	84,9700	122,663
5	7212030022700	Sudor	h-om	5,0000	84,9700	424,850
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,9808	84,9700	678,129
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6480	84,9700	55,061
8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,3800	84,9700	202,229
Total manopera					3 098,210	

Materiale

1		Camin PE cu capac si cu baza de ancorate termoizolat H=1200mm, DN800mm	buc	1,0000	3 500,0000	3 500,000
2		Capacul cu rama din fonta tip L	buc	1,0000	3 300,0000	3 300,000
3		Conducta PEHD RC SDR 11 PE100 PN16 triplustrat cu diametrul de 25 mm	m	8,0000	35,0000	280,000
4		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0m pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine KLJ-10-6 (0,16 m3)	buc	1,0000	950,0000	950,000
5		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0m pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt. camine	buc	1,0000	1 100,0000	1 100,000

		KLJ-10-9 (0,24 m3)				
6		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0m pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KLJD-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	1 150,0000	1 150,000
7		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.0m pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt. camine KLJΠ1-10-1 (0,1 m3)	buc	1,0000	1 200,0000	1 200,000
8		Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1.5m pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel dereazem KLJO-1 (0,02 m3)	buc	1,0000	350,0000	350,000
9		Garnitura etansare intrare conducta camin d-25mm	buc	2,0000	250,0000	500,000
10	025212167100011	Teavă polietilenă 32 mm	m	36,1080	25,0000	902,700
11	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,1598	440,0000	70,294
12	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	340,0000	0,816
13	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0036	0,0000	0,000
14	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0028	5 000,0000	14,000
15	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0840	75,0000	6,300
16	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2850	10,0000	2,850
17	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0100	10,0000	0,100
18	2222222222992	Material marunt (scoabe, apa)	%	1,5000	0,0000	4,003
19	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,5000	0,0000	2,706
20	2222222222992	Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)	%	1,0000	0,0000	2,200
21	2222222222992	Materiale marunte si montaj (garnituri, suruburi, etc.)	%	4,0000	0,0000	16,000
22	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0340	0,0000	0,000
23	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0180	0,0000	0,000
24	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0120	0,0000	0,000
25	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2570	20,0000	5,140
26	25132066215001	Banda de avertizare	m	38,8800	2,0000	77,760
27	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0400	10,0000	0,400
28	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	15,4500	65,0000	1 004,250
29	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	3,0900	60,0000	185,400
30	2523156713811	Colier PE100 d160/32mm	buc	1,0100	1 210,0000	1 222,100
31	2523156713811	Cot egal tip FI-FE alama 3/4"	buc	2,0600	130,0000	267,800
32	2523156713811	Mufa PE100 d32mm	buc	1,0100	55,0000	55,550
33	2523156713811	Mufa PE100 dn25mm	buc	1,0100	50,0000	50,500
34	2523156713811	Niplu redus alama d-3/4"x1/2"	buc	2,0600	15,0000	30,900
35	2523156713811	Racord electrosudabil FE cu filet alama d25x3/4"	buc	2,0200	250,0000	505,000
36	2523156713811	Reductie PE100 d32/25mm	buc	1,0100	95,0000	95,950
37	2523156721015	COT 50 mm	buc	1,0000	8,0000	8,000
38	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,6420	0,0000	0,000
39	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,6200	0,5000	0,310
40	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0002	0,0000	0,000
41	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,0931	1 800,0000	167,580
42	2664102101126	Var	kg	0,0770	1,5000	0,116
43	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0070	1 000,0000	7,000
44	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	2,0000	90,0000	180,000
45	2722103310000	Teava instalatie	m	0,4000	0,0000	0,000
46	2874117300000	Robinet apa tip FI-FI cu sfera si levier de actionare d-1/2"	buc	2,0000	200,0000	400,000
47	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0560	40,0000	2,240
48	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	2,0000	10,0000	20,000
49	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	220,0000	220,000
50	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,0000	0,000
51	4100116202820	Apa potabila	m3	3,6020	19,0000	68,438
Total materiale					17 926,403	
Utilaje						
1	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0720	30,0000	2,160
2	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	3,8000	20,0000	76,000
3	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,4400	20,0000	28,800
4	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,8775	450,0000	394,875
5	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,3838	450,0000	622,728

6	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,2943	450,0000	132,435
7	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1560	450,0000	70,200
8	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,5461	200,0000	509,220
9	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	3,8000	20,0000	76,000
10	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,4400	350,0000	504,000
11	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	2,3552	450,0000	1 059,840
12	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,4252	700,0000	997,640
13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0800	350,0000	378,000
Total utilaje					4 851,898	
Total					25 876,511	
Asigurari sociale			24,0000%		743,570	
Total					26 620,081	
Cheltuieli de transport			4,0000%		717,056	
Total					27 337,137	
Cheltuieli de regie			4,0000%		1 093,485	
Total					28 430,623	
Beneficiu de deviz			4,0000%		1 137,225	
TOTAL Deviz fara TVA					29 567,848	

Deviz: Capitolul 3. Electricitate, conectare Havuz si iluminare

Deviz: Cupola si Electrolitate, Constructie Navale si Inaltime						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	53,6560	84,9700	4 559,150
Total manopera					4 559,150	
Materiale						
1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,4400	19,0000	46,360
Total materiale					46,360	
Utilaje						
Total utilaje					0,000	
Total					4 605,510	
Asigurari sociale			24,0000%		1 094,196	
Total					5 699,706	
Cheltuieli de transport			4,0000%		1,854	
Total					5 701,561	
Cheltuieli de regie			4,0000%		228,062	
Total					5 929,623	
Beneficiu de deviz			4,0000%		237,185	
TOTAL Deviz fara TVA					6 166,808	

Deviz: Capitolul 3.2. Lucrari de montare

Anexa nr. 1 la contractul nr. 123456789 - Serviciu de curatenie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	56,3804	84,9700	4 790,643
Total manopera					4 790,643	
Materiale						

1		Caramida 250x120x65	buc	1 022,0000	6,5000	6 643,000
2		Nisip	m3	13,3000	340,0000	4 522,000
3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,2000	50,0000	10,000
4	050090611	Fisa de izolație	buc	2,0400	10,0000	20,400
5	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0480	10,0000	0,480
6	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	10,0000	0,000
7	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0001	1 200,0000	0,076
8	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	10,0000	0,006
9	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0010	1 500,0000	1,440
10	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	1 500,0000	0,108
11	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,1640	10,0000	1,640
12	1019852	Vopsea	kg	0,7000	35,0000	24,500
13	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	10,0000	0,000
14	201-9024	Stilpi din otel	t	0,1236	75 000,0000	9 270,000
15	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0100	800,0000	7,987
16	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1200	30,0000	3,600
17	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1152	120,0000	13,824
18	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0060	1 200,0000	7,200
19	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,6000	250,0000	150,000
20	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1200	35,0000	4,200
21	Material	cablu	m	120,0000	18,0000	2 160,000
Total materiale						22 840,461

Utilaje

1	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	0,3684	100,0000	36,840
2	160601	Tractoare pe senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,5208	350,0000	182,280
3	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,1248	700,0000	87,360
4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	11,8198	100,0000	1 181,980
5	30201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	0,3696	50,0000	18,480
6	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,0520	10,0000	20,520
7	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,0520	100,0000	205,200
8	31050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,8800	50,0000	294,000
9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	11,8198	400,0000	4 727,920
10	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,2220	450,0000	99,900
Total utilaje						6 854,480

Total		34 485,584
Asigurari sociale	24,0000%	1 149,754
Total		35 635,338
Cheltuieli de transport	4,0000%	913,618
Total		36 548,957
Cheltuieli de regie	76,0000%	3 640,888
Total		40 189,845
Beneficii de deviz	4,0000%	1 333,415
TOTAL Deviz fara TVA		41 523,260

Deviz: Capitolul 3.3. Cost utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						

Total manopera				0,000		
Materiale						
Total materiale				0,000		
Utilaje						
1		Corp de iluminat stradal cu modul LED 30W flux luminos 2500Lm, 4000K, 230V, 50Hz, IP54 luminos, In=10A, U=230V, IP54	buc	2,0000	435,0000	870,000
2		Intrerupator automat monopolar, caracteristica B, In=2A, U=230V	buc	2,0000	65,0000	130,000
3		Releu fotoelectric destinat conectarii/deconectarii iluminatului exterior in dependenta de fluxul luminos, In=10A, U=230V, IP54	buc	1,0000	100,0000	100,000
4		Spot de fatada unidirectional, cu 1 modul LED a cite 10W, flux luminos 1100Lm, 4000K, 230V, 50Hz, IP54 luminos, In=1-A, U=230V, IP54	buc	12,0000	120,0000	1 440,000
Total utilaje				2 540,000		
Total				2 540,000		
Cheltuieli pentru depozitare			2,0000%		0,000	
TOTAL Deviz fara TVA				2 540,000		
Total				1 170 769,427		
TVA			20%		234 153,885	
TOTAL Deviz				1 404 923,312		

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)